
Starptautiskais bardu festivāls “Tatjanas
diena” Ventspilī pulcēs dalībniekus no
dažādām pasaules malām!

XXII Starptautiskā bardu saieta “Tatjanas diena” ietvaros Ventspilī jau tradicionāli notiks divi koncerti, kuros piedalīsies dziesmu autorus un izpildītājus no Latvijas, Igaunijas,
Armēnijas, Vācijas, Polijas, Ukrainas, ASV un Izraēlas, pavisam būs pārstāvētas trīspadsmit pilsētas no astoņām valstīm!
24. janvārī plkst. 19:00 Pārventas bibliotēkā – festivāla ieskaņu koncerts “Atcerieties par mani…”.
25. janvārī plkst. 16:00 koncertzālē “Latvija” festivāla galvenais notikums – galā koncerts!
Festivāls notiek katru gadu kopš 2003. gada janvāra (to nācās atcelt tikai vienu reizi – 2021.gadā, kad bija pandēmijas kulminācija). Tas ir devis iespēju Latvijas publikai iepazīties ar

desmitiem talantīgu autoru-izpildītāju darbiem no Latvijas, Igaunijas, Krievijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Vācijas, Ukrainas, Kazahstānas, Armēnijas, Čehijas, Polijas, ASV, Moldovas, Slovākijas,

Grūzijas un Izraēlas, un ir stabili nostiprinājis savu reputāciju kā viens no spilgtākajiem notikumiem šajā mākslas žanrā visā Baltijas reģionā.

Bez dalībniekiem no Eiropas valstīm, šajā festivālā trešo reizi būs pārstāvēta Izraēla, un jau ceturto – Armēnija. Pirmo reizi klātienē redzēsim izpildītāju no ASV (2022. gadā, pandēmijas laikā,

amerikāņu bards no Sietlas pilsētas piedalījās attālināti). 

Bet galvenā saieta priekšrocība, ko atzīmē gan publika, gan prese, protams, paliek ne tikai tā plašā ģeogrāfija, bet gan izpildītāju autoru augstais mākslinieciskais līmenis. Lai tādus piesaistītu,

nepieciešama laba dalībnieku ikdienas dzīves organizācija, skatuves noformējums, kvalitatīva skaņa un citi tehniskie aspekti. Būtiski arī tas, ka koncerts izskan vienā no Austrumeiropas

labākajām akustiskajām koncertzālēm.

Atrast un pieaicināt jaunus interesantus žanra pārstāvjus ļauj ne tikai “Tatjanas dienas” saieta augsta reputācija, bet arī  iepazīšanās ar kolēģiem Ventspils bardu festivālu un koncertu

braucienu laikā.

Festivāla programmas pamatā ir autordziesma krievu valodā, tomēr visos aizvadītajos saietos piedalījās populāri latviešu dziesmu autori izpildītāji. Autordziesmu latviešu valodā izpildīs
labi pazīstams publikai ciemiņš no Rīgas – Arnis Miltiņš. Dziesmas tiks izpildītas arī poļu, angļu, armēņu un ukraiņu valodās.
Tiem rīdziniekiem, kuri kādu iemeslu dēļ nevarēs ierasties uz koncertiem Ventspilī, daži festivāla dalībnieki 23. janvārī uzstāsies Rīgā, Ebreju kopienas namā (biļetes Biļešu Serviss mājas lapā

un kasēs).

Un tomēr, lai pilnībā izbaudītu uz Starptautisko festivālu aicināto dziedātāju-dziesmu autoru mākslu, ir jāapmeklē koncerti Ventspilī! Organizatori ir pārliecināti, ka, tāpat kā iepriekšējos

gados, festivāls piesaistīs ne tikai vietējo publiku, bet arī autoru dziesmu cienītājus no citām Latvijas, Lietuvas un Igaunijas pilsētām, kas ir pieraduši, ka Ventspilī var labi pavadīt nedēļas

nogali.

Ieskaņu koncerts “Atcerieties par mani…” šogad tiek veltīts tiem pazīstamajiem bardiem, kuri pērn, 2024. gadā svinēja savas jubilejas. Festivāla dalībnieki izpildīs gan Bulata Okudžavas,

Jurija Vizbora, Adas Jakuševas, Novellas Matvejevas, un citu šī žanra klasiķu dziesmas, gan arī tos slavenos autoru darbus, kas vēl šodien priecē skatītājus un klausītājus tādus, piemēram, kā

Sergejs Ņikitins un Andrejs Kozlovskis.

Ieeja ieskaņas koncertā, kā vienmēr, ir bez maksas.

Bet festivāla galvenais notikums ir un paliek GALA KONCERTS!

Galā koncerta biļešu cena ir 12.00 eiro, pensionāriem, invalīdiem, skolēniem un studentiem – 8.00 eiro. Biļetes var iegādāties Bi?ešu Parad?zes mājaslapā un kasēs. Šādas pieņemamas

cenas tiek saglabātas, pateicoties Ventspils valstspilsētas pašvaldības atbalstam un citu sponsoru dāsnumam.

Starptautiskais bardu saiets “Tatjanas diena” notiek Ventspils Nacionālo kultūras biedrību asociācijas paspārnē un ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansiālu atbalstu.
Īpašu pateicību festivāla organizatori izsaka sponsoriem: SIA “Bucher Municipal”, SIA “Ultraplast EU”, AS “Ventspils Grain Terminal”, PSIA “Ventspils reiss”, viesu m?jai “Martas
Nams”, SIA  “Di?na sveces”, laikrakstam un port?lam “Ventas Bals”, telev?zijas kan?lam ReTV un SIA “Kurzemes telev?zija”.

ХXII Starptautiskais bardu saiets «Tatjanas diena» Ventspilī

24. janvārī 19:00 Pārventas bibliotēkā (Tārgales iela 4)

25. janvārī 16:00 koncertzālē “Latvija” (Lielais laukums 1)

Draugi satiekas atkal!

Lielais laukums 1
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3876146,21.5636996

